
Minas Gerais , 05 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3656 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              81 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE FORMOSO 

 

MUNICÍPIO DE FORMOSO MG 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 2º ADITIVO - CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 236/2022 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 111/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 040/2022 

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 236/2022. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 111/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

040/2022. OBJETO DO CERTAME: Contratação de prestação de 

serviços técnicos de levantamentos topográficos georreferenciados 

para estabelecimento do novo perímetro urbano da Cidade de 

Formoso/MG, para regularização fundiária do Distrito de Goiaminas e 

do Loteamento Vale do Amanhecer, em conformidade com o disposto 

na Lei Municipal nº 628, de 05/05/2021 - Formoso 

Legal. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formoso/MG – 

CNPJ: 18.125.153/0001-20. CONTRATADA: RTK Topografia Ltda 

– CNPJ: 28.732.552/0001-03. OBJETO DO TERMO ADITIVO: 

Prorrogação do prazo de vigência do contrato celebrado entre as 

partes, que vigorará a partir do dia de 12 de outubro de 2023, com 

vigência até o dia 11 de março de 2024. DATA DA ASSINATURA: 

11/10/2023.  

  

Formoso/MG, 04 de dezembro de 2023.  

  

TAYNNAH SILVA CHAVES 
Membro da CPL. 

Publicado por: 
Taynnah Silva Chaves 

Código Identificador:65B25142 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE FRANCISCO BADARÓ 

 

COMISSAO DE ICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 098/2023 

PREGÃO ELETRONICO: Nº015/2023 

DATA DE ABERTURA: 18/12/2023 HS: 09:00 
  

O Município de Francisco Badaró/MG com sede na Rua Araçuaí, s/nº 

- Centro na cidade de Francisco Badaró/MG, torna público que fará 

realizar procedimento licitatório Nº098/2023, modalidade Pregão 

Eletrônico, Nº015/2023, menor preço por lote, para Aquisição de 

equipamentos para implantação de 02 (duas) academias ao ar Livre, 

nas comunidades de Manguara e Ribeirão de Areia, localizadas na 

zona rural deste município. O Edital estará disponível no setor de 

licitações na sede da Prefeitura Municipal de Francisco Badaró e na 

plataforma (www.licitardigital.com.br Mais Informações WhatsApp 

: 33.3738.1123 ou fone: 33.37381228. 

Email setor.licitacao@franciscobadaro.mg.gov.br 

  

Francisco Badaró, 04 de dezembro de 2023. 
  

FÁBIO RAMALHO SIQUEIRA 
Pregoeiro 

  

Publicado por: 
Ana de Lourdes Ferreira de Sousa Paula 

Código Identificador:EDA70B0D 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE FRANCISCO SA 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO E PREGAO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 105/2023 PREGÃO 

PRESENCIAL SRP Nº: 041/2023 Objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO E 

INSTALAÇÃO DE ADESIVOS PERFURADOS, PLACAS DE 

ACRÍLICO, TOLDO, INSULFILM E DEMAIS IMPRESSOS 

PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE 

FRANCISCO SÁ/MG.Abertura da sessão dia 19 de Dezembro de 

2023 às 09h00min. Telefone: (38) 9 9944-5666. Retirada de Edital no 

sítio https://www.franciscosa.mg.gov.br/editais-e-licitacoes ou e-

mail:licitacaofranciscosamg@gmail.com.  

  

ROJAS WILLIAM DA SILVA RODRIGUES  
Pregoeiro. 

  

MÁRIO OSVALDO RODRIGUES CASASANTA.  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Rojas William da Silva Rodrigues 

Código Identificador:BF5DE047 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL 

 

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 108 PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023-1ª ALTERAÇÃO 

DO EDITAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-1ª 

Alteração do Edital-Proc. 108/23-PE 007/23-Aquisição de Ônibus 

Escolares, observando o CONVÊNIO DE SAÍDA N° 

1261002799/2022/SEE-PROGRAMA MÃOS DADAS, da Secretaria 

de Estado de Educação, destinada as escola da rede municipal, 

conforme solicitação da secretaria municipal de educação da 

prefeitura de Grão Mogol/MG. Credenciamento: 18/12/23-9hs. 

licitagraomogol.mg@gmail.com-www.graomogol.mg.gov.br-

www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:E765EB66 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 111 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS 038/2023 

 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 111/2023-PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 038/2023 Registro de Preços para futura e 

eventual aquisição de materiais elétricos em geral, para manutenção 

das atividades da Prefeitura Municipal de Grão Mogol/MG. 

Credenciamento: 15/12/2023-08h. licitagramogol.mg@gmail.com- 

www.graomogol.mg.gov.br. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:D74E4429 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 105 PREGÃO PRESENCIAL 034/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 105/2023, PREGÃO 

PRESENCIAL N° 034/2023. É objeto do presente projeto a 

contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços em 

assessoria e consultoria tributária para otimização de estratégias de 

arrecadação municipal e transferências estaduais, bem como, 

acompanhamento dos processos tributários administrativos e outras 

atribuições em atendimento ao departamento tributário do Município 

de Grão Mogol/MG. Fund. Legal: Inciso II do art. 57 da Lei nº 

8.666/93. CTR 112/2023-Signatários: Diêgo Antonio Braga Fagundes 

(prefeito) e Diná Ferreira da Costa, CPF nº 061.835.686-00 por DINA 

FERREIRA DA COSTA-ME, CNPJ 17.895.562/0001-43. Valor: 

R$40.800,00(quarenta mil e oitocentos reais). Vigência: 12 meses. 


